
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
Provincia di Agrigento 

DETERMINAZIONE N. 147
Data di registrazione 17/10/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione" 

2 Settore - Servizi Finanziari

OGGETTO:
LIQUIDAZIONE  FATTURA  ALLA  MAGGIOLI  S.P.A.  PER  FORNITURA 
DISPOSITIVO HARDWARE 

_________________________________________

Il responsabile del C.E.D.

premesso
che con deliberazione del Commissario Straordinario n. 14 del 17/05/2017 veniva approvato il Documento 

Unico  di  programmazione (D.U.P.)  2017/2019-  presa  atto  d'avvenuta  adozione  (art.  170,  comma 1 del  D.  Lgs  n.  
267/2000) ;

che con deliberazione del Commissario Straordinario n. 15 del 17/05/2017 veniva approvato il Bilancio di 
previsione finanziario 2017-2019 (art. 151 del D.Lgs 267/2000 e art. 10 D. Lgs 118/2011;

che con determinazione del Capo Settore Finanze n. 101 del 28/6/2017 è stato approvato il preventivo di spesa 
di € 800,00 oltre IVA che la ditta Maggioli spa con sede in Via del Carpino 8 Santarcangelo di Romagna, ha proposto  
per  la  fornitura  e  configurazione,  nella  sede  di  Palazzo  Scolopi,  di  un  apparato  hardware  denominato  “Wan 
accelerator”, in grado di velocizzare l’aggiornamento delle singole postazioni attraverso la condivisione di una cache  
raggiungibile attraverso la stessa LAN, senza la necessità di accedere alla sede di Via Alpi, evitando di saturare la banda 
di collegamento disponibile;

che  la  Maggioli  spa  ha  proceduto  alla  installazione  e  configurazione  di  quanto  previsto  talché  ha  fatto  
pervenire la fattura n. 2135810 del 30/9/2017 di € 976,00 (IVA compresa); detto documento è stato assunto al prot.  
36241 del 10/10/2017 ed allegato al presente atto;

che con la sopra citata determinazione n. 101/2017 la spesa è stata impegnata al Cap. 1782 denominato “Spese  
diverse per implementazione e funzionamento del C.E.D.”, imp. 81864/2017

che la ditta risulta in regola con i versamenti dei premi INPS e INAIL per come si evince dal DURC rilasciato  
il 21/06/2017 che qui si allega;

che ai sensi della legge 13/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari, la ditta ha fatto pervenire la prescritta  
dichiarazione circa la destinazione ai pagamenti della Pubblica Amministrazione del conto corrente indicato in fattura  
sul quale bonificare l’importo; detto documento assunto al prot. 36520 dell’11/10/2017 trovasi agli atti di gara;

che il CIG dell’appalto è: Z791F27F21
che nulla osta alla liquidazione

PROPONE
di liquidare alla ditta Maggioli spa con sede in Via del Carpino 8 Santarcangelo di Romagna la fattura n.  

2135810 del 30/9/2017 di € 800,00 oltre IVA per la fornitura e configurazione dell’apparato “Wan accelerator” sopra 
meglio descritto.

IL CAPO SETTORE FINANZE

Visto l’O.R.EE.LL.;
Vista la legge n.142/90, recepita con L.R. n.48/91 e successive modifiche ed integrazioni
Vista la L.R. n. 22/2008;
Visto il Decreto Legislativo n.267/2000;
Visto il vigente regolamento comunale di contabilità
Vista la superiore proposta e ritenutala meritevole di accoglimento

DETERMINA

di liquidare alla ditta Maggioli spa con sede in Via del Carpino 8 Santarcangelo di Romagna la fattura n.  
2135810 del 30/9/2017 di € 800,00 oltre IVA per la fornitura e configurazione dell’apparato “Wan accelerator” sopra  
meglio descritto, come segue:



1. in quanto ad € 800,00 a titolo di imponibile alla ditta Maggio Spa a mezzo bonifico sul c/c indicato in fattura;
2. in quanto ad € 176,00 a titolo di imposta sul valore aggiunto secondo le disposizioni di cui all’art. 17 ter del  

D.P.R. n° 633/1972 e successive modifiche ed integrazioni;

di dare atto che con propria determinazione n. 101/2017 la spesa è stata impegnata al Cap. 1782 denominato 
“Spese diverse per implementazione e funzionamento del C.E.D.”, imp. 81864/2017.

Il presente provvedimento viene trasmesso all’ufficio finanziario per i controlli di cui all’art. 184 del D.Lgs. 
267/2000.

Si attesta la regolarità tecnica in ordine alla regolarità e correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art.  
147 bis, comma 1 del T.u.o.e.l.
 

Il Responsabile del Procedimento f.to: Giuseppe Russo il 16/10/2017

Il Responsabile del Settore
ZARBO ROSARIO / ArubaPEC S.p.A.

(atto sottoscritto digitalmente)


	LIQUIDAZIONE FATTURA ALLA MAGGIOLI S.P.A. PER FORNITURA DISPOSITIVO HARDWARE

